



Boost Technical Specification

PRODUCT INFORMATION - EXTERNAL

PRODUCT NAME	Boost – Energy Original 75p	
SIZE	24 x 250ml	
Boost SKU CODE	70016	
EAN CODE	Case	15056079901139
	Each	5056079901132
	Pallet	15056079901139
SHELF LIFE	BBE-12 months— Min Shelf life for ship 270 days	
BBE INFORMATION	Best Before End: See Base of Can – inkjet code. BBE, Line, Day Code Time. E.g. Aug19 L6B 8023 15:08	

PACK COPY INFORMATION

LEGAL NAME	CARBONATED MIXED FRUIT FLAVOUR DRINK WITH TAURINE, CAFFEINE AND B VITAMINS, WITH SUGARS AND SWEETENERS.
INGREDIENTS	Carbonated Water, Sugar, Glucose-Fructose Syrup, Acid (Citric Acid), Taurine (0.4%), Flavourings, Caffeine (0.03%), Sweeteners (Aspartame, Acesulfame K), Colours (Ammonia Caramel, Riboflavin), Acidity Regulator (Sodium Citrate), Preservative (Sodium Benzoate), Vitamins (Niacin, Pantothenic Acid, Vitamin B6, Vitamin B12), Inositol. Contains a source of Phenylalanine.
STORAGE INFORMATION	Store in a cool, dry place, out of direct sunlight. Open with care. Best served chilled. (CHILL FOR THE BEST BOOST)
ADDITIONAL DECLARATIONS	High Caffeine Content. Not recommended for children or pregnant or breast-feeding women. (30mg/100ml). Niacin, Pantothenic Acid, Vitamin B6 and Vitamin B12 contribute to the reduction of tiredness and fatigue. Consume in moderation as part of a varied and balanced diet and healthy lifestyle. Each can contains at least 50% of these B Vitamin RI's.



Boost Technical Specification

Ingredient breakdown	
Sodium Benzoate	
Sugar DRY	
Glucose Fructose Syrup	
Sweetener Acesulfame K	
Sweetener Aspartame	
Citric Acid	
Vitamin Blend	
- <i>Taurine</i>	
- <i>Caffeine</i>	
- <i>Inositol</i>	
- <i>Niacin</i>	
- <i>Pantothenic Acid (Vitamin B5)</i>	
- <i>Vitamin B6</i>	
- <i>Riboflavin</i>	
- <i>Vitamin B12</i>	
Colour Ammonia Caramel	
Boost Flavouring	
Sodium Citrate	
Water Processed	



Boost Technical Specification

NUTRITIONAL INFORMATION

TYPICAL VALUES	Boost actuals	
	Per 100ml	Per 250ml can
Energy	84kJ/20kcal	209kJ/49kcal
Fat	0.0g	0.0g
of which saturates	0.0g	0.0g
Carbohydrate	4.4g	11.0g
of which sugars	4.3g	11.0g
Protein	0.0g	0.0g
Salt	0.02g	0.04g
Niacin	6.4mg (40%*)	16mg (100%*)
Vitamin B6	0.56mg (40%*)	1.4mg (100%*)
Vitamin B12	0.50µg (20%*)	1.25µg (50%*)
Pantothenic Acid	2.0mg (33%*)	5.0mg (83%*)

*RI % Reference Intake of an average adult (8400kJ/2000kcal)

Additional figures used for nutrition calculations	
Fibre	0.0013816
Ethanol	0.0035996g
Organic Acids	0.6050011g
Polyols	0.00g

ALLERGEN INFORMATION

	In Product	Declared On Label
Nuts, tree nuts or ground nuts	NO	NO
Milk, milk derivatives or milk based dairy	NO	NO
Sesame seeds or sesame seed derivatives	NO	NO
Wheat or wheat derivatives	NO	NO
Gluten or cereals containing gluten	NO	NO
Egg or egg derivatives	NO	NO
Fish or fish derivatives	NO	NO
Shellfish or shellfish derivatives	NO	NO
Soya or soya derivatives	NO	NO
Sulphites or sulphur dioxide	NO	NO
Mustard	NO	NO
Celery or celery derivatives	NO	NO
Lupin or lupin derivatives	NO	NO
Crustacea, molluscs or their derivatives	NO	NO
Additives	YES	YES

SUITABLE FOR VEGETARIANS	YES
---------------------------------	-----



Boost Technical Specification

PACKAGING INFORMATION

	DESCRIPTION	COLOUR	WEIGHT	MATERIAL	SUB-MATERIAL	RECYCLED POST CONSUMER
PRIMARY	250ml CAN	Printed	8.2g	Aluminium	none	Yes
PRIMARY	200dia end	Silver	2.5g	Aluminium	none	Yes
SECONDARY	Tray (24x250ml)	Printed	56.0g	Card	none	Yes
SECONDARY	Case Shrink Film	Non printed	13.51g	LDPE	none	No
SECONDARY	Case Sticker	White	0.50g	Paper	none	No
TERTIARY	Stretchwrap	Colourless	400.00g	LDPE	none	No
TERTIARY	Pallet Label (2 per pallet)	White	3.0 g each	Paper	none	No

Palletisation	
Packs/Case	24
Cases/Layer	16
Layers/Pallet	10
Cases/Pallet	160
Cases (kg)	6.6
Pallet Red LPR Std 1200x1000 (kg)	1,084